
COMUNE DI PERDIFUMO
PROVINCIA DI SALERNO

PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI 
DIANO

PATRIMONIO MONDIALE DELL’UNESCO

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 13 DEL 15-05-2023

Oggetto: Allerta Meteo Arancione. Sospensione della didattica e chiusura delle scuole 
di ogni ordine e grado per previste condizioni atmosferiche avverse per il 
giorno di martedì 16 maggio 2023.

L'anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di maggio 

IL SINDACO

VISTO l’Avviso Regionale n. 035/2023 di ALLERTA PER PREVISTE CONDIZIONI METEOROLOGICHE 
AVVERSE AI FINI DI PROTEZIONE CIVILE PER IL RISCHIO METEO, IDROGEOLOGICO E IDRAULICO 
emesso alle ore 11:45 dalla Sala Operativa della Protezione Civile Regionale, che prevede condizioni 
meteorologiche avverse con codice arancione con validità dalle ore 21:00 del 15 maggio 2023 alle ore 21:00 
del 16 maggio 2023 e invita i Comuni a provvedere agli adempimenti di legge e del TUEL;
RITENUTO di dover adottare i conseguenti provvedimenti di urgenza volti a prevenire situazioni di pericolo e 
disagio alla popolazione;
VALUTATA l’opportunità di disporre in via prudenziale la chiusura delle scuole del territorio comunale per la 
giornata del 16/05/2023;
VISTI gli artt. 50 e 54 del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA
La sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per la giornata del 
16 maggio 2023.

MANDA
la presente Ordinanza per l’esecuzione, per conoscenza e per quanto di competenza:
1. Al Prefetto di Salerno
2. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
3. Alle Autorità Scolastiche
4. Al Comando di Polizia Municipale di Perdifumo
5. Al Comando Stazione dei Carabinieri di Perdifumo
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro il termine di giorni centoventi.

IL SINDACO
f.to Dott. Paolillo Vincenzo


